Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

09 марта 2022 года
ПРИКАЗ № 98

Об итогах районного конкурса
«Учитель года-2022» в номинации «Учитель года»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов,
повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта
лучших учителей Лужского муниципального района с 13 декабря 2021 года по 04 марта
2022 года состоялся районный конкурс «Учитель года - 2022» в номинации «Учитель
года».

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Признать победителем районного конкурса «Учитель года - 2022» в номинации
«Учитель года» Бобрик Лилию Владимировну, учителя иностранных языков МОУ
«Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И.
Семенова».
2. Объявить лауреатами районного конкурса «Учитель года - 2022» в номинации
«Учитель года»:
- Кривушину Юлию Леонидовну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»,
- Цветинского Игоря Анатольевича, учителя физической культуры МОУ «Заклинская
средняя общеобразовательная школа»,
- Афанасьеву Ольгу Александровну, учителя начальных классов МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4».
3. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского муниципального
района и ценным подарком (книги):
3.1. За победу в районном конкурсе «Учитель года - 2022» Бобрик Лилию Владимировну,
учителя иностранных языков МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им.
Героя Советского Союза А.И. Семенова»;
3.2. За педагогическое мастерство и творчество, проявленные в районном конкурсе
«Учитель года - 2022»:
- Кривушину Юлию Леонидовну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»,
- Цветинского Игоря Анатольевича, учителя физической культуры МОУ «Заклинская
средняя общеобразовательная школа»,
- Афанасьеву Ольгу Александровну, учителя начальных классов МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4».
4. Руководителям МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя
Советского Союза А.И. Семенова» (Андреева А.С.), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.), МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4» (Буржинская Е.И.) произвести выплату премии Бобрик Л.В., Кривушиной
Ю.Л., Цветинскому И.А., Афанасьевой О.А. в соответствии с Положением о районном
конкурсе «Учитель года - 2022» (п.7.2. - п.7.3., п. 8.2.), утвержденным Распоряжением
администрации Лужского муниципального района от 22 ноября 2021 года № 1030-р «Об
организации районного конкурса «Учитель года - 2022».

5. Объявить благодарность:
- Буржинской Елене Игоревне, директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»,
- Ингинен Ольге Вячеславовне, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 5 ;
- Токмаковой Ларисе Александровне, директору МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа»;
- Андреевой Анне Сергеевне, директору МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная
школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»;
членам жюри:
- Наумовой Татьяне Яковлевне, заведующему МКУ «Лужский информационно-
методический центр»,
- Илларионовой Любови Александровне, методисту МКУ «Лужский информационно-
методический центр»,
- Сергеевой Валентине Николаевне, методисту МКУ «Лужский информационно-
методический центр»,
- Курчановой Екатерине Васильевне, методисту МАОУ ДО «Компьютерный центр»,
- Гончаровой Татьяне Николаевне, учителю русского языка и литературы МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 4», руководителю районного методического объединения
учителей русского языка и литературы;
- Русиновой Надежде Петровне, учителю английского языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4», руководителю районного методического объединения
учителей английского языка;

Стоножко Виктории Владимировне, учителю технологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»;
- Сосновской Марине Владимировне, учителю физической культуры ГБОУ ЛО «Лужская
санаторная школа-интернат», руководителю районного методического объединения
учителей физической культуры.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр».
7. Общий контроль оставляю за собой.

С В . Красий